
МНС инфOрмирует
0Б уплАтЕ пOдOхOднOг0 нАлOгА
ЗА СДАЧУ ВНАЕМ ЖИЛЫХ ПОМВЩВНИЙ
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Какупчrачrвать

> система <Расчет> (ЕРИП)

> налоги
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> реrион/обласrь/rород по месry
постановки на учет (месry жительства)

r инспекция МНС rорqда или района по месry
постановки на учет (месry жительства)
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> подоходный налоr (квартсдача)
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прu оmсуmспвчч cyMMbt поdохоёноао нолоео
ее необхоduмо BHecmu вручнуlо

D оплатить

l'Уtя.ь(!оПуНПкно*(.iтеМl,К вэ.l€fl!о.lц(ерке
l 

::._ё1::1я 
it го<уд.кl.енЕо р..ор. п,вЕьцt{об (пEt о6.,.l4ш лglф,,Hl | 

'lqд{rсi 
}аrrв.яш. фнээ*. пат*}.юrо .л(ь.л. беJ про6.ло.

Кто освобожлается от уплаты a
Собственниц предоставляющий жилое
помещение молодым специалистам либо
молодым рабочим (слуl<ащим), при наличии
подтверждающих документов.

о/о

а

Коrда уплачrrвать Е
!Ь первый месяц - не позднее рабочего
дня, следующего з<л днем сдачи внаем
жилого помещения;

за последующие месяцы -не позднее первого рабочего дня месяца.

Схолько уплачпвать о/о

[lлател ьцик самостоятельно исчисляет
и уплачивает подоходный налог
по сrавкам, установленным соrласно
приложению 2 к Налоювому кодексу
Респубrrики Беrrарусь.

Ставки подоходного налога установлены
:l.l ках{дую сдавitемуlо коJtл наry.

Если жилое помещение предоспtмено
для проживания не на весь месяц то налог
нюбходимо уплатить пропорционально
количеству дней сдачи внаем жилого
помещения в месяц.
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(T.вlor пqдоDqдноm налоrа
( Фrrзхчссlоlx лrц
в Фик(хрованных сунмах
на февральдекабрь 2О24 .ода
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Кто уплачивает

Физическое лицо - собсвенник жилоrо
помеlцения, получающее доход от сддчи
жилоrо помещения внаем.

Подоходный налог необходимо уплатить
вне зависимости от нмичия либо
отсутствия договора найма жилого
помеlления.


